
— 790 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

czego za obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin zajêæ okre-
�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

IX. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§32. 1. W zakresie wszystkich spraw wynikaj¹cych ze
stosunku pracy a nieuregulowanych niniejszym regulaminem
maj¹ zastosowanie przepisy � Karta Nauczyciela i Kodeks
Pracy.

2. Regulamin zosta³ uzgodniony z przedstawicielami Od-
dzia³u Zarz¹du Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w Sompolnie.

§33. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Sompolno.

§34. Przepisy uchwa³y stosuje siê od dnia 1 stycznia do
31 grudnia 2009 r.

Poz. 196, 197

§35. Traci moc Uchwa³a Nr XI/95/07/ Rady Miejskiej w
Sompolnie z dnia 06 grudnia 2007 r. w sprawie regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szcze-
gó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
oraz wysoko�æ innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy nauczycieli prowadzonych przez Gminê Sompolno.

§36. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Bednarek

197

UCHWA£A Nr XXII/141/08 RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Rychwa³

Na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1 i 2 i ust. 10 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591, z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez Gminê Rychwa³, zwany dalej
�regulaminem� okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i
za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatku za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Ry-
chwa³a,

2) Gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Rychwa³,

3) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela,

4) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ innego
pracownika pedagogicznego zatrudnionego w jednost-
kach, o których mowa w pkt 4,

5) szkole - nale¿y przez to rozumieæ jednostki organizacyjne
wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela
prowadzone przez Gminê Rychwa³.

ROZDZIA£ II

Wysoko�æ stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego
i za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki

przyznawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego,
za warunki pracy oraz za wys³ugê lat

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi, z zastrze¿e-
niem ust. 2 i 3, dodatku motywacyjnego jest:



— 791 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a zw³aszcza:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, co najmniej
dobrych osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych po-
twierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji, efek-
tami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w
konkursach, zawodach i olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub urz¹dzeñ szkol-
nych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z powierzonych
obowi¹zków i poleceñ s³u¿bowych;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i innych uroczysto�ci
szkolnych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub organizacja-
mi uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi - doradcy meto-
dycznemu dodatku motywacyjnego jest przede wszystkim:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ w realizacji zadañ
wynikaj¹cych ze statutu szko³y lub powierzonych obowi¹z-
ków, a zw³aszcza:

a) umiejêtne rozwi¹zywanie, na terenie objêtym doradz-
twem, problemów dotycz¹cych metodyki pracy na-
uczycieli,

b) szczególna staranno�æ w rozpoznawaniu potrzeb w
zakresie doskonalenia i dokszta³cania nauczycieli na
terenie objêtym doradztwem,

c) aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz nauczycieli
potrzebuj¹cych szczególnego wspomagania przez do-
radcê metodycznego;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub urz¹dzeñ szkol-
nych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z powierzonych
obowi¹zków i poleceñ s³u¿bowych;

3) zaanga¿owanie w realizacjê zadañ doradcy metodyczne-
go, a w szczególno�ci:

a) prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespo³owych
przy warsztacie pracy,

b) organizowanie konferencji przedmiotowo metodycznych,

c) prowadzenie warsztatów metodycznych,

d) wspó³dzia³anie z organami administracji publicznej oraz
innymi podmiotami dzia³aj¹cymi w zakresie zadañ
doradcy metodycznego,

e) opracowywanie i upowszechnianie materia³ów meto-
dycznych,

f) upowszechnianie innowacji metodycznych,

g) organizowanie wystaw �rodków dydaktycznych i ich
promowanie w�ród nauczycieli,

h) podejmowanie dzia³añ na rzecz w³asnego rozwoju,

i) aktywny udzia³ w szkoleniach, naradach i konferen-
cjach,

j) prowadzenie dokumentacji pracy,

k) wspomaganie nauczycieli w zdobywaniu kolejnych
stopni awansu zawodowego,

l) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y.

3. Warunkiem przyznania dyrektorowi szko³y dodatku
motywacyjnego jest przede wszystkim:

1) uzyskiwanie osi¹gniêæ w sprawowaniu nadzoru pedago-
gicznego, a zw³aszcza wspomagania nauczycieli w spe³-
nianiu przez szko³ê wymagañ w zakresie jako�ci pracy
szko³y;

2) uzyskiwanie osi¹gniêæ w realizacji zadañ wynikaj¹cych ze
statutu szko³y;

3) jako�æ �wiadczonej pracy, a w szczególno�ci:

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej,

b) umiejêtne gospodarowanie �rodkami publicznymi i
sk³adnikami mienia komunalnego znajduj¹cego siê w
posiadaniu szko³y,

c) aktywny udzia³ w szkoleniach, naradach i konferen-
cjach;

4) zaanga¿owanie w realizacjê przedsiêwziêæ, s³u¿¹cych
usprawnianiu organizacji pracy i osi¹ganiu efektów w

Poz. 197



— 792 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

pracy dydaktycznej i wychowawczej szko³y, a zw³aszcza w
zakresie:

a) polityki kadrowej, w tym:

- dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do doskonalenia
i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

- organizowania konferencji szkoleniowych,

- wspó³pracy z placówkami doskonalenia nauczycieli,

- spraw dotycz¹cych dyscypliny pracy, podzia³u za-
dañ i terminowo�ci ich realizacji,

b) rozwoju szko³y, w tym:

- dzia³añ motywuj¹cych uczniów szko³y do aktywne-
go udzia³u w realizacji zadañ statutowych szko³y
oraz uczestniczenia w konkursach, olimpiadach,
zawodach i innych akcjach organizowanych przez
szko³ê,

- dzia³añ stwarzaj¹cych warunki sprzyjaj¹ce rozwojo-
wi samorz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów, a
tak¿e wprowadzaniu programów autorskich, inno-
wacji i eksperymentów pedagogicznych oraz in-
nych rozwi¹zañ metodycznych,

- dzia³añ s³u¿¹cych przeciwdzia³aniu zagro¿eniom spo-
³ecznym lub ³agodzeniu ich skutkom,

- wspó³pracy z podmiotami dzia³aj¹cymi w zakresie
kultury i sportu oraz o�wiaty i pomocy spo³ecznej,

- innych dzia³añ maj¹cych na celu promocjê szko³y i
Gminy.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê po przepracowa-
niu co najmniej roku szkolnego w danej szkole, z tym ¿e na
stanowisku dyrektora szko³y okres ten mo¿e byæ skrócony do
6 miesiêcy.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ rok szkolny.

6. �rodki finansowe na dodatki motywacyjne nalicza siê
w wysoko�ci:

- 5% dla nauczycieli,

- 10% dla dyrektorów,

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego po-
siadaj¹cego tytu³ zawodowy licencjata (in¿yniera) bez przy-
gotowania pedagogicznego, dyplom ukoñczenia kolegium
nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium jêzyków ob-
cych, na etat faktycznie obsadzony w szkole i proporcjonal-
nie do zatrudnienia nauczyciela, w ramach posiadanych
�rodków.

7. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, o
którym mowa w ust. 1-3, ustala dyrektor szko³y, a dla dyrek-
tora szko³y - Burmistrz.

8. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego przyznanego na-
uczycielowi z uwagi na wykonywane na stanowisku analizy
lub oceny pisemnych prac uczniowskich z jêzyka polskiego
wynosi co najmniej:

1) 25 z³ miesiêcznie w szkole podstawowej;

2) 35 z³ miesiêcznie w gimnazjum.

§4. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko kierow-
nicze przewidziane w statucie szko³y, przyznaje siê dodatek
funkcyjny w wysoko�ci:

1) od 20% do 35% - otrzymywanego wynagrodzenia zasad-
niczego - dyrektorowi przedszkola czynnego ponad 5 go-
dzin dziennie,

2) od 20% do 35% otrzymywanego wynagrodzenia zasadni-
czego - dyrektorowi szko³y licz¹cej do 7 oddzia³ów w³¹cz-
nie,

3) od 20% do 45% otrzymywanego wynagrodzenia zasadni-
czego - dyrektorowi szko³y licz¹cej 8 i wiêcej oddzia³ów,

4) od 15% do 30% otrzymywanego wynagrodzenia zasadni-
czego - wicedyrektorowi szko³y,

5) od 5% do 10% otrzymywanego wynagrodzenia zasadni-
czego � nauczycielowi, któremu powierzono inne stanowi-
sko kierownicze przewidziane w statucie szko³y.

2. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi szko³y od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po
trzech miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn
innych ni¿ urlop wypoczynkowy.

3. Nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funk-
cji wychowawcy klasy, doradcy metodycznego, nauczyciela-
konsultanta lub opiekuna sta¿u, przyznaje siê dodatek funkcyj-
ny w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1) 4% - wychowawcom w szkole podstawowej,

2) 5% - wychowawcom w gimnazjum,

3) 4% - opiekunom sta¿u,

4) 4% - wychowawcom w oddzia³ach przedszkolnych i przed-
szkolu,

5) do 30% � doradcom metodycznym,

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z
tytu³em magistra z przygotowaniem pedagogicznym.

4. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1, sprawuj¹ce-
mu funkcje wymienione w ust. 3, przys³uguje jeden dodatek
funkcyjny w wysoko�ci uwzglêdniaj¹cej zajmowanie stanowi-
ska kierowniczego oraz sprawowanie funkcji.

5. W stosunku do nauczyciela, o którym mowa w ust. 1,
przyznaj¹c dodatek funkcyjny nale¿y uwzglêdniæ wielko�æ
szko³y, jej strukturê organizacyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹-
cych z zajmowanego stanowiska, liczbê stanowisk kierowni-
czych w szkole, wyniki pracy szko³y oraz warunki geograficz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego lub sprawo-
wanie funkcji, a je¿eli powierzenie stanowiska lub sprawowa-
nie funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel

Poz. 197



— 793 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym lub sprawowaniem funkcji, a
je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwsze-
go dnia miesi¹ca - od tego dnia.

8. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala Burmistrz, a dla nauczyciela, w tym dla wicedyrektora
lub nauczyciela zajmuj¹cego inne stanowisko kierownicze -
dyrektor szko³y.

§5. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach,
okre�lonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust.
2 Karty Nauczyciela, w wysoko�ci okre�lonej w ust. 3 i 4.

2. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

3. Za pracê w trudnych warunkach nauczycielom przy-
znaje siê dodatek za warunki pracy w wysoko�ci:

1) 15% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepraco-
wan¹ godzinê � za prowadzenie przez nauczycieli zajêæ
dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach podstawo-
wych,

2) 15% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepraco-
wan¹ godzinê � za prowadzenie przez nauczycieli:

a) zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim,

b) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych
oddzia³ach przedszkoli, klasach specjalnych szkó³ oraz
prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka za-
kwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego.

3) 10% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepraco-
wan¹ godzinê w klasach integracyjnych szkó³ podstawo-
wych i gimnazjum

4. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych nauczycielom przy-
znaje siê dodatek za warunki pracy w wysoko�ci:

1) 10% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepraco-
wan¹ godzinê � za prowadzenie przez nauczycieli zajêæ
wymienionych w ust. 3, prowadzonych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹, których stan zdrowia z powodu stanów chorobo-
wych, o których mowa w §2 rozporz¹dzenia Ministra Pracy
i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do
16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia koniecz-
no�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania pomocy,
oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku
¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organi-
zmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1 rozporz¹dze-
nia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia
15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci
i stopniu niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328),

2) 10% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepraco-
wan¹ godzinê � za prowadzenie przez nauczycieli klas
specjalnych szkó³ w klasie lub grupie wychowawczej z
upo�ledzonymi umys³owo w stopniu lekkim, w których
znajduje siê co najmniej jedno dziecko ze stanem choro-

bowym, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, a w przypadku gdy
w takiej klasie lub grupie wychowawczej znajduje siê
dziecko upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym
lub znacznym, pod warunkiem ¿e zajêcia dydaktyczne
prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego programu nauczania
obowi¹zuj¹cego w tego typu szkole specjalnej, a zajêcia
wychowawcze - wed³ug odrêbnego programu wychowaw-
czego opracowanego przez wychowawcê.

5. W przypadku zbiegu tytu³ów do dodatku za warunki
pracy przyznaje siê ten dodatek za warunki pracy, którego
wysoko�æ jest wy¿sza.

6. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y � Burmistrz.

7. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w
wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w wa-
runkach trudnych lub uci¹¿liwych tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymia-
rze zajêæ.

§6. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub
konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem
lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Z zastrze¿eniem art. 33 Karty Nauczyciela dodatek za
wys³ugê lat przyznaje siê:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub wy¿szej
stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca.

§7. 1. Podwy¿sza siê minimalne stawki wynagrodzenia
zasadniczego dla nauczycieli mianowanych oraz dyplomowa-
nych, legitymuj¹cych siê dyplomem ukoñczenia studium na-
uczycielskiego.

2. Do dnia 31 grudnia 2010 r. minimalne stawki wynagro-
dzenia zasadniczego przewidziane dla nauczycieli mianowa-
nych oraz dyplomowanych, legitymuj¹cych siê dyplomem
ukoñczenia kolegium nauczycielskiego, przys³uguj¹ równie¿
odpowiednio nauczycielom mianowanym oraz dyplomowa-
nym, posiadaj¹cym dyplom ukoñczenia studium nauczyciel-
skiego.

ROZDZIA£ 3

Szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny

dora�nych zastêpstw

§8. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli

Poz. 197



— 794 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych)
przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w
ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêp-
stwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych)
przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1 i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹z-
kowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokragle-
niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

Poz. 197, 198

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e
byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie
organizacyjnym.

ROZDZIA£ 4

Przepisy koñcowe

§9. Przepisy uchwa³y maj¹ zastosowanie do wynagrodzeñ
nale¿nych od dnia 01 stycznia 2009 roku.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Rychwale
(-) mgr Roman Drewniacki

198

UCHWA£A Nr XXII/146/08 RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie bud¿etu Gminy Rychwa³ na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i i pkt 10
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 165, 166, 166a,
173, 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska uchwala co
nastêpuje:


